

HALDEY CANTRIL: UNDERSTANDING MAN'S SOCIAL
BEHAVIOR (PRILIMINARY NOTES)

Princeton, New Jersey, 1947, p. 75

Princeton Üniversitesi sosyal psikoloji profesörü Cantril bu mevzu etrafında hazırladığı büyükçe bir eserin ilk notlarını litografya ile neşretmiştir. Burada müellif Adelbert Ames ile birlikte bu mevzu etrafında çalıştığını ve eser hazırlanıncaya kadar ilk notlarını neşrettiğini söylüyor. Bu küçük kitabın temas ettiği başlıca mevzular şunlardır: 1) Sebepler: İnsanın büyüme tarzı, şahsiyet farkları, hususiyetler; 2) Değer hükümleri: Sabit olarak seçilen inkişaf kuvvetleri: «emniyet» ve «gelişme»; değer hükmü sırf zihni bir vetire değildir; 3) İdrakin mahiyeti: Mücerretler üzerinde düşünmek, paradokslar, müşahhas duruşların tahlil zarureti, başarılı aksiyon âmillerini tamamlama zarureti; 4) «İçtimaî» idrak; 5) İdrak olmak üzere davranışlar: Bir davranış ne zaman fonksiyonel olur; davranış ve ben - muhit hakkında bir not; telkin hakkında bir not; 6) «Şimdi» hakkında ne düşünüyoruz; «mâna» ve «gaye»; heyecanların beklemlerle münasebeti, netice; 7) Etik ve ahlâkın ilmî temelleri, 8) Aksiyon: Aksiyon ve içtimaî değişme; aksiyon, alışma ve müştak haller hakkında not. — Burada yalnız fasıl başlarını işaret ederek geçtiğimiz mevzular bile kitabın ne kadar şümüllü bir mevzuu olduğunu ve sosyal psikoloji meselelerini bütün felsefî neticelerine kadar götürdüğünü göstermeye kâfidir. Müellif bütün değerler felsefesini psiko - sosyoloji verilerine ait tecrübi bir tahlilden çıkarmıya çalışmaktadır. İnsanla ilgili ilimleri bir merkez etrafında toplaması bakımından bize çok sempatik görünen bu çalışma tarzı, felsefesiz bir ilim araştırmasına girmesi ve felsefeyi oradan çıkarmıya çalışması bakımından takip ettiğimiz metodun tamamen aksi kutupta bulunmaktadır.

W. F. OGBURN A. M. F. NİMEKOFF: A HANDBOOK
OF SOCIOLOGY

London, Kegan Paul Ltd. 1947, p. 644

Chicago Üniversitesi sosyoloji profesörü W. Ogburn ve Bucknell Üniversitesi sosyoloji profesörü M. F. Nimekoff taraflarından